
US Ivry Le tarif des cotisations en 2023 / 2024 au 1er septembre 2023 

Section montagne escalade 

Tarifs pour la licence individuelle. Tarifs grimpe famille
Les tarifs grimpe famille sont réservés  impérativement au cas où l(les) adulte(s) 
accompagne(nt), encadre(nt) son (ses) enfant(s) agé(s) de 12 ans et moins
et n'a pas d'activité individuelle en dehors des séances parents-enfants.

Famille 2 Famille 3 Famille 3 Famille 4 Famille 5

Supplément 
pour pratique 

individuelle 
adulte

Tarifs 
exprimés en €

Senior (+ 
60 ans) 
né(e) en 
1963 et 
avant

Adulte
(né(e) 
entre 

1964 et 
2005)

Etudiant 
(- 25 ans)

Chômeur 
adulte

Jeune : 13 
à 17 ans 

(né(e) 
entre 2005 

et 2009)

Enfant 0 à 12 
ans (né(e) en 

2010 et 
après)

4 mois (à 
partir du 1er 
mars, selon 
la date de fin 
de saison)

Non 
pratiquant 
(soutien 
sans 
assurance) Tarifs 

exprimés en €
1 adulte
1 enfant

1 adulte
2 enfants

2 adultes
1 enfant

2 adultes
2 enfants

2 adultes
3 enfants

US Ivry Club 37,00 37,00 37,00 24,00 30,00 22,50 16,50 37,00 US Ivry Club 22,50 45,00 22,50 45,00 67,50 37,00
FSGT 34,93 34,93 34,93 34,93 28,29 18,11 18,21 11,50 FSGT 39,10 47,67 47,67 55,55 61,15 16,00
Assurance 
FSGT 3,20 3,20 3,20 3,20 3,20 3,20 3,20 0,00

Assurance 
FSGT 6,40 9,60 9,60 12,80 16,00

Section 20,87 32,87 20,87 21,87 22,51 36,19 14,09 7,50 Section 36,19 72,38 36,19 72,38 108,57 10,00

Total 96,00 108,00 96,00 84,00 84,00 80,00 52,00 56,00  Total arrondi 104 175 116 186 253 63,00

 Autre 
section FSGT 20,9 32,9 20,9 21,9 22,5 36,2 14,1 n. c.
 Autre 
section pas 
FSGT 55,8 67,8 55,8 56,8 50,8 54,3 32,3 n. c.

Lorsque l'adulte souhaite pratiquer individuellement, en dehors de l'activité familiale, un 
supplément de cotisation est demandé (voir colonne ci-dessus, à droite).


